ΚΑ'. Ἱεροβοάμ δὲ ὁ υἱὸς Ἰωάς ἀσεβῆς ἐγένετο καὶ παράνομος. Καὶ τοιοῦτος δὲ ὦν, τοῦ Θεοῦ τὸν Ἰσραηλιτῆν λαὸν ἐλεήσαντος ταπεινωθέντα, τοῖς Σύροις πολεμήσας· ἐνίκησε, τοῦ προφήτου Ἰωνᾶ τὴν νίκην αὐτῷ προχορῶσαντος. Τοῦτον τὸν προφήτην ἀπέστειλεν ὁ Θεός· εἰς Νινεὺν τὴν πόλιν, κηρύξοντα καταστρεφῆν αὐτῆς, καὶ τὸν Νινευιτῶν ἐξολόθρυσιν. Ὁ δὲ οὐκ ἀπέβη, ἀλλ' ἀπεδίδρασκεν εἰς πλοῖον ἑμάς. Κλύθωνος δὲ γεγονότος, ἡ ναὺς ἐκινδύνευε. Καὶ κλῆρον τῶν ἐμπλεκόντων πειρωμένων γυναικῶν τὸν αἰών, κληροῦται ὁ Ἰωνᾶς, καὶ ὅστις εἴη ἀνακρινόμενος, ἐκείνος τὰ καθ' ἑαυτὸν διηγήσατο, καὶ ἐμ-

litarum congressus, et ter-victoria potitus, recuperavit Israelitarum provincias et urbes, quas eis Azahel Aderis pater ademerat. Joas autem Judæorum **106** rex declaratus septennnis, anno imperii quadragesimo decessit, a famulis suis occisus : cujus filius Amesias Hierosolymitano imperio potitus est, vir pius, anno ætatis vicesimo quinto, eoque functus novem et viginti. Patris sui percussores supplicio affecti, eorum liberos indemnes dimisit, secundum legem, cujus hæc verba sunt : *Non morientur patres pro filiis, neque etiam filii pro patribus.* Idem, expeditione contra Idumæos et Amalechitas suscepta, socios ex Israeliticis stipendio conduxit. Sed cum prophætæ cujusdam monitu, Israelitis, condonato stipendio, dimissis, cum suis duntaxat popularibus administrato bello, barbaros superasset, socii ob missionem irati, et agros Judæorum incursarunt, et multos occiderunt. Amesias porro successu elatus, religioneque violata, ad Joam Israelitarum regem missitavit, postulans ut ad se veniret, cui deberet obedientiam, quippe a Davide et Salomone prognato. Ille respondet ad hunc modum : *Rubus a cedro petebat, ut ipsorum liberi affinitate jungerentur : sed interea rubus a feris conculcatus perit. Hoc tibi pro exemplo sit satis, neque efferaris ob feliciter crescos barbaros, neque populum tuum ac teipsum in pericula conjeceris.* Ob hæc iratus Amesias, Joæ bellum infert. Sed exercitus ejus metu consternatus, in fugam vertitur ; ipse a suis destitutus, capitur ab hostibus, ad Joam adducitur, quem ille vincit ducens, Hierosolyma venit, partem muri diruit, ea curru invehitur, sacros thesauros, et quidquid in regia repositum erat, aufert, solutoque Amesia, Samariam reversus, decimo sexto regni anno moritur, relicto successore filio Jeroboamo. Amesias autem post hæc per insidias occiditur, anno ætatis quinquagesimo quarto, regni tricesimo nono. Ozias filius ejus rex inungitur annos sexdecim natus.

XXI. Jeroboamus autem Joæ filius, quamvis esset impius et legis contemptor, tamen, Deo Israelitici populi submisso se gerentis miserto, victoriam contra Syros est adeptus, a Jona propheta prædictam : quem Deus Niniven misit, urbis excidium et populi interitum annuntiaturum. Ille vero non abiit, sed conscensa navi fugit. Orta autem **107** tempestate, vectoribus sortem jacentibus ad cognoscendam causam illius, sors in Jonam cecidit : qui rogatus quis esset, negotium suum exponit, seque in mare abjici jubet, neque enim aliter periculum evasuros. Eo abjecto, tempesta sedata

est : sed cetus prophetam deglutiit eumque post tres dies et totidem noctes viventem et incolumen evomit : qui, petita a Deo contumaciæ venia, de novo mittitur cum eodem mandato. Profectus igitur Niniven, post triduum urbem eversam iri prædicat. Sed rex urbis et populus universus, fide prophetæ adhibita, acta pœnitentiâ, Deo supplicarunt, ut sui misereretur : quibus precibus lenitus Deus excidium ab eis avertit. Jeroboamus autem, cum annos unum et quadraginta regnasset, moritur, ac post eum potitur imperio Azarias filius ejus. Ozias autem rex Hierosolymorum, quia pius erga Deum et justus erga subditos erat, multos barbarorum vicit ac tributarios reddidit. Sed rebus secunda elatus, ab officio decessit : nam ritu sacerdotis ornatus, in aurco altari suffire aggressus est. A qua audacia pontifici Azariæ et sacerdotibus deterrentibus, ac monentibus, ne legem violaret, mortem comminatus est, nisi quiescerent. Interea quiddam luminis instar in æde effulsit, et in regis faciem illapsum, effecit ut in ea lepra effloresceret. Eam calamitatem indicant sacerdotes, suadentes ut urbe exiret : in quo stata cum aliquandiu vixisset, præ mœrore obiit, anno regni quinquagesimo secundo, ætatis sexagesimo octavo, tradito imperio Joatham filio. Azarias autem Jeroboami filius sexto regni mense, vita impie acta, dolo occisus est a Selumo, quem et ipsum Manaimus, cum triginta diebus imperasset, occidit, regno Israelitico occupato : et Phuum Assyriorum regem bellum inferentem, datis mille talentis, quæ a populo collegerat, placavit. Et cum annos decem impie crudeliterque imperasset, occisus est, regno in filium Phacesiam translato : qui patris ingenium et mores referens, a Phacea Romeliæ filio occiditur, qui cum interfecto successisset, atque imperium impie ac nefarie administraret : Thaglypharasar Assyriorum rex Israeliticam regionem **108** aggressus, cum multas urbes evertit, tum captivos secum adduxit pene innumerales. Joathamus autem Hierosolymorum rex, vir pius et justus, et urbis et templi curam gessit, et Ammanitas prælio victor tributarios reddidit. Excidium Israelitarum ab Assyriis Nahumus propheta prædixerat, cujus verba ad rem collata sunt, post annos centum et quindecim. Joathamus obiit anno ætatis quadragesimo primo, regni decimo sexto.

γλαφασάρ ὁ τῶν Ἀσσυρίων βασιλεὺς τῆ χώρα τῶν Ἰσραηλιτῶν ἐπέλαθον, πόλεις τε πολλὰς κτετέσσευε, καὶ αἰχμαλωσίαν ἀπήγαγεν εἰς τὴν ἑαυτοῦ χώραν, οὐκ εἰσπλημντον. Ὁ δὲ τοῦ Ὀζίου υἱὸς Ἰωάθαμ βασιλεὺς Ἱερουσαλὴμ εὐσεβὴς τυγχάνων, καὶ δίκαιος, τῆς τε πόλεως καὶ τοῦ ναοῦ ἐπεμέλετο. καὶ τοῦ Ἀμμανίτας ὑποφόρους ἔθετο, μάχῃ νικήσας αὐτοῦ. Ναούμ δὲ τότε προφητεύων, περὶ τῆς τῶν Ἀσσυρίων προεἶπε καταστροφῆς· καὶ ἡ πρόβησις ἐκείνου ἐνιαυτῶν. Τῷ δὲ Ἰωάθαμ ἐπέλιπε τὸ βίωσιμον, ἐπὶ ἕξ βασιλεύσαντι.